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آقای مجری شبکه۳ چشمات رو باز کن! 
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

اخبار امروز را در حالی مرور می کنیم که می شه یکی به من بگه دقیقا چه خبره قیمته؟! یعنی کل اخبار 
زیبا، جذاب و جادار مملکت یه طرف، این رشد لحظه افزون قیمت ها یه طرف!

اوضاع اینطوری شده که شما یه سوزن خیاطی هم می خوای بخری که گوشه  جوراب پاره شده ت رو بدوزی 
)طبیعتا چون جوراب هم گرون شده و پول کارمندی  ما نمی رسه نوشو بخریم( باید کلی پول بدی و حساب 

کتاب کنی که ته برج که نه همون اولای برج که می خوای قسطاتو بدی کم نیاری.
حالا این وسط باید برای پول مالیاتی که می دیم و اتفاقا بخش بزرگی از حقوق مون رو شامل می شه هم 
غصه بخوریم که چرا خرج اون آقاهه شد که رفته ژاپن گزارش تهیه کنه ولی همه کار می کنه به غیر از 

گزارش درست دادن!
لایحه های  مجلس  محترم  نماینده های  توش  که  می شه  کاغذهایی  خریدن  خرج  مالیات مون  مثلا  یا 
مختلف شون رو می نویسن و تقدیم می کنن که هرکدوم از اون یکی غیرمفیدتره و واقعا من نمی دونم چرا 
همه توی این مملکت به سمت عصبانی تر کردن و خسته تر کردن این مردم قدم برمی دارن. آقا دو دقیقه 
سکوت کن چیزی نگو، کاری نکن، باور کن ما خودمون قول می دیم روز به روز بدبخت تر و کلافه تر بشیم! 

الان روی  وارد کشور کردن که  زیادی نمک  نیمایی مقدار  با دلار  یه سری  یعنی می دونید من فکر کنم 
دست شون مونده و به خاطر همین رفتن این نمک ها رو توی وزارت بهداشت و سازمان محیط زیست و مجلس 
و دولت و کلا همه جا پخش کردن که مسئولان محترم هم لطف کنن و هر روز، روزی چهار، پنج وعده نمک 
بپاشن روی زخم ما مردم ستمدیده و مظلوم که هم از بی آبی رنج می بریم و هم از بی برقی و هم از بی هوایی. 
دیگه خیلی که بیکار می شن و از نمک پاشیدن خسته می شن یه سوژه پیدا می کنن برای ایجاد یک دوقطبی 
بسیار مضحک در جامعه و مردم رو می ندازن به جون هم! یعنی می گم دستشون درد نکنه. خدایی خیلی 

زحمت می کشن. ما باور داریم که شما خوبید و کم کاری از ماست! 
تازه اینا که چیزی نیست. می دونستید الان که تابستونه و هوا انقدر گرمه و قاعدتا در هوای گرم باید 
میزان آلاینده ها به حداقل خودش برسه ولی نمی رسه. یعنی الان هوای پایتخت و دیگر شهرهای کشور از 
مرز هشدار گذشته و آلودگی هوا در تابستان هم مثل تعداد مبتلایان به کرونا داره همچنان رکورد می زنه؟! 
خدایی اگه اینا پیشرفت نیست پس چیه؟! چشمتون رو بگیره که انقدر چشم سفید و بی حیایید و به خاطر 
این همه لطف و بزرگواری و ذکاوت مسئولان محترم بهشون سجده نمی کنید! هر ملت آریایی همیشه در 
صف دیگه ای که بود سریعا یه صف بزرگ و طویل تشکیل می داد و می رفت برای دستبوسی و پابوسی و 
همه جا بوسی بعد هم به نشانه ی تشکر کل حقوقش رو مالیات می داد. ولی شماها چی؟! فقط غر غر! فقط 
شلوغ کاری! فقط اعتراض بی مورد! حتی نمی ذارید ما برای حل مشکل تون بیایم کفش هاتون رو واکس بزنیم! 
فقط توقع الکی دارید و هی می گید این پول من کو؟ این واکسن من کو؟! این بیمه درمانی من کو؟! آمپول 

رمدسویرم کو؟! داروهای خاصم کو؟! فلانم کو؟! فیسارم کو؟! واقعا که نمک نشناس و بدید! بدَا!

در انتخابات ریاســت جمهوری ســال 1400 صلاحیت نیروهای تأثیرگذار اصلاح طلب 
مــورد احراز قرار نگرفت و متأســفانه فرصت همراهی با مردم در انتخابات گذشــته برای 
اصلاح طلبان فراهم نشــد و بســیاری از بزرگان جریان اصلاحات خانه نشین شدند. البته 
عدم احــراز صلاحیت آن ها موضوع تازه ای نبوده و نیســت. در این دوره حتی رهبر انقلاب 
هم به صراحت بیــان کرده اند که برخی مورد ظلم قرار گرفته اند. مدت هاســت تصاویر و 
اســامی بزرگان کشــور که مورد قبول جامعه هم بوده اند، از ســازمان صداوسیما منتشر 
و پخش نمی شــود؛ گویی همه آن ها فراموش شــده اند یا اصلًا وجود نداشــته اند. مرحوم 
آیت ا... هاشمی رفســنجانی از وزنه های انقلاب اســلامی بوده اند و به نوعی پناهگاه فعالان 
سیاســی به شمار می آمدند؛ چراکه همه شــخصیت ها با ایشان درد دل می کردند و با ایراد 
چند سخنرانی مشــکلات را کاهش داده و باعث اتحاد سیاسیون و آحاد جامعه می شدند. 
عوامل مختلفی منجر به عدم موفقیت جریان اصلاحات در انتخابات گذشــته شــد و نباید 

صرفاً عدم احراز صلاحیت ها را دلیل اصلی آن بدانیم. زیرا برخی اصلاح طلبان هم در ریزش 
سرمایه اجتماعی نقش داشته اند و فاصله میان جریان اصلاحات با جامعه را بیشتر کرده اند. 
رئیس دولت تدبیر و امید تمام تلاش خود را برای حل مشــکلات کشــور انجام داده ولی 
عوامل داخلی و خارجی همچون تحریم ، کرونا و... به او اجازه ندادند براســاس وعده هایی 
که به مردم داده بود عمل کند. آیت ا... هاشمی و رئیس دولت اصلاحات در سال های 92، 
94 و 96 همه اعتبار خودشــان را برای وحدت، همدلی و اتحاد میان جریان اصلاحات و 
مردم خرج کردند و موفق به افزایش اعتماد عمومی شدند.  حال چهره های مطرح و مقبول 
جریان اصلاحات و اعتدال گرا به دلایل مختلف کنار رفتند و دیگر کسی باقی نمانده است؛ 
در شرایط فعلی نیز آقایان و دوستان ما بی پناه شده اند و مانند گذشته پناهگاهی ندارند. در 
مجموع عدم تحقق مطالبات، وجود مشــکلات معیشتی و اقتصادی، فاصله گیری سیاسیون 
با جامعه، عدم احراز صلاحیت ها، روش و شــیوه های اشتباه برخی اصلاح طلبان از عوامل 
مهم موفق نشدن جریان اصلاحات در انتخابات به شمار می آیند. یکی از مهمترین ایرادات 
آقای روحانی عدم شفافیت او با مردم است. رئیس دولت تدبیر و امید در طول هشت سال 
گذشته با مردم شفاف ســخن نگفت تا جامعه متوجه عمق مشکلات و مسببان معضلات 
در کشورشان باشد. متأسفانه آقای روحانی نه از خود دفاع کرد، نه واقعیت ها را با مردم در 
میان گذاشت و نه از فرصت ها استفاده کرد. بنابراین چنین مسائلی به پاشنه آشیل دولت 

روحانی و اصلاح طلبان تبدیل شده اند و مورد آسیب هم قرار گرفته اند.

در حال حاضر بخش مســکن ما چند ایراد اساســی دارد که یکــی از بزرگ ترین آنها 
نداشــتن شفافیت در نظام تعیین قیمت اســت. یعنی وقتی وارد بنگاهی برای خریداری 
ملک می شوید، ممکن است بگویند این ملک متری ۳0 میلیون تومان قیمت دارد، اما شما 
نمی توانید این قیمت را راستی آزمایی کنید که آیا در آن محله فروشنده دیگری هست که 
مثلا با متری 2۸ میلیون تومان فروشــنده باشد یا حتی ارزان تر. حال سوال این است که 
از کجا این قیمت ها تعیین می شــود؟ مساله اساسی این است که در حال حاضر ما نظام 
تعیین قیمت نداریم و یکی از دلایل آشفتگی بازار مسکن نیز همین عدم شفافیت در نظام 
تعیین قیمت اســت. در این رابطه چون قیمت ها مشــخص نیست عملًا نمی توانید خرید 
بهینه ای داشــته باشید و منتظر اصلاح قیمت ها باشید. به عنوان مثال اگر امروز سکه 16 
میلیون تومان و آپارتمان متری ۳0 میلیون تومان است، وقتی سکه به 10 میلیون تومان 
می رســد آپارتمان با همان قیمت عرضه می شود. به همین دلیل چون نظام شفاف نیست 
عملًا نمی توانید قیمت ها را رصد کنید.  این مســاله سبب می شود سرمایه گذار ها نتوانند 
به این بازار وارد شــوند، چراکه شــما نمی دانید نسبت قیمت به بازدهی سرمایه کجاست 
که در آن محل ســرمایه گذاری کنید، به همین دلیل در بعضی از مناطق که تقاضا زیاد 

اســت، ســرمایه وجود ندارد، اما در برخی مناطق که تقاضای زیادی ندارد سرمایه وجود 
دارد و ساخت و ســاز  انجام می شود ولی خریداری نیســت. پس وقتی مسکن وارد بورس 
شود، به ویژه اینکه قرار بود بورس مستقلی برای مسکن راه اندازی شود، نظام قیمت گذاری 
شفاف می شود. دومین ایرادی که به بازار مسکن وارد است، کمبود سرمایه است. با توجه 
بــه افزایش قیمت مصالح و هزینه هایی که وجود دارد، ســاخت یک ملک معمولی حدود  
1۵0 تا 200 میلیارد تومان و در مورد برج ها چند هزار میلیارد تومان هزینه دارد و دیگر 
نظام تک ســازنده های کوچک نمی تواند ادامه یابد. در این راســتا باید بازار بزرگی داشته 
باشیم که مشارکت های عمومی، ابزارهای پیشرفت مالی مثل رهنی، مسکن، صندوق های 
مسکن، صندوق اجاره داری و املاک و مستغلاتی که الان بورس به دنبال آن است، در آن 
تجمیع شود، تا هم سازنده و هم خریدار بتوانند از آن استفاده کنند. به همین دلیل بازار 
مسکن می تواند به این مساله کمک کند. این اتفاق در جاهای دیگر دنیا هم رخ داده است؛ 
یعنی هم نظام های مختلف مبتنی بر املاک و مستغلات و هم ابزارهای مختلفی دارند که 
به عنوان مثال بخشــی از مبادلات بازارهای جهانی از طریق اوراق رهنی انجام می شــود. 
بازار ساخت و ســاز را هم می توانیم با مشخصاتی که داریم مرتب کنیم، به ویژه اینکه ثبت 
معاملات را از آن طریق صورت بدهیم که اگر معامله ای انجام شــد در ســامانه معاملات 
بورس مســکن ثبت شده باشــد. در این حالت می توان قیمت های مختلف را دید و حتی 
پیشنهاد داد. وقتی تمام تقاضاهای خرید و فروش را در این سامانه وارد کنیم بازار کم کم 
شــکل می گیرد و حداقل قیمت ها واقعی می شــود. بخشی از مشکلات این است که بین 
هزینه ساخت و فروش تناسبی وجود ندارد و همین مساله فشار زیادی وارد می کند. از آن 

طرف وقتی درآمدها شفاف شود دولت می تواند حقوق خود را دریافت کند.

 خاطرات 
یک فضانورد

نمک نشناس نباش هموطن! راه برای ناراحت تر کردنت زیاده

روحانی واقعیت ها را به مردم نگفت

عرضه مسکن در بورس و شفافیت معاملات

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع:اینستاگرام کارتونیست

غیـــر محرمانـــه

الفاظ زشت به همسر بارتوژ کورک
تیـم ملـی والیبـال ایـران در اولیـن بـازی خـود در مرحلـه 
گروهـی المپیک توکیو 2020 مقابل لهسـتان بـه برتری 2-۳ 
دسـت یافت. با توجـه به حواشـی قبل از بـازی، هـواداران تیم 
ملی ایـران به صفحـه میخائیل کوبیـاک کاپیتـان کری خوان 
لهسـتانی ها در اینسـتاگرام هجـوم آوردند. متاسـفانه صفحه 
بارتـوش کـورک سـتاره لهسـتان و همسـر او نیـز تحت تاثیر 
حضور کاربـران خشـمگین ایرانی قـرار گرفت. آخرین پسـت 
کوبیـاک در اینسـتاگرام بـه مـرز 4۵0 هـزار کامنـت رسـیده 

اسـت.

ادعای برنامه حمله سایبری ایران
اسـکای نیوز در گزارشـی ایـران را متهـم به حملات سـایبری 
کـرد. اسـکای نیـوز مدعی شـده پنـج نـوع سـند محرمانه که 
نقشـه های ایـران بـرای هـک زیرسـاخت ها در کشـور های 
غربی، از جمله در اروپا را نشـان می دهد، منتشـر شـده اسـت. 
در ایـن اسـناد بی پایـه و اسـاس ادعا شـده ممکن اسـت گروه 
سـایبری برای اقـدام علیه یک کشـتی باری تلاش و خسـارت 
جبران ناپذیری به کشـتی وارد کنـد و حتی باعث غرق شـدن 

کشـتی شود.

ماجرای خودروی سفیر بلاروس 
طبـق بررسـی های صـورت گرفتـه اخبـار منتشـره مبنی بـر 
برخورد با سـرباز پلیس راهـور ناجا کذب بـوده و چنین چیزی 

اتفاق نیفتاده اسـت. پیش از این برخی رسـانه ها مدعی شـده 
بودند خودروی حامل سـفیر بلاروس به دلیل ممانعت سـرباز 
پلیـس راهـور ناجـا از عبـور خـودرو از خـط ویـژه در خیابـان 

ولیعصـر )عـج( تهـران، وی را زیر گرفته اسـت.

 درگذشت رکورددار درازترین سبیل 
محمد علی نـژاد معـروف بـه محمد بـارو ۵۵ سـاله با سـبیلی 
بـه طـول 122 سـانتی متر، رکـورددار درازتریـن مرد سـبیل 
ایران بـود. محمد علی نژاد به شـغل آشـپزی اشـتغال داشـته  
و به همـراه ۵ فرزند پسـرخود رسـتورانی در خورمـوج را اداره 
می کـرد. محمـد علی نـژاد گفتـه بـود: مـن از 1۸ سـالگی 
به دلیـل آشـنایی بـا چنـد دوسـت از کردسـتان و کرمانشـاه 
علاقـه به داشـتن سـبیل پیـدا کـردم. طی ایـن سـال ها چند 
نوبت مجبور شـدم  سـبیل خود را کوتـاه کنم اما از سـال ۸4 تا 

کنـون آن را کوتاه نکـرده ام.

 دستگیری گروه تروریستی در فارس
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان فـارس گفـت: هسـته مرکزی 
یک گـروه تروریسـتی- تکفیری با هوشـیاری سـربازان گمنام 
امام زمـان )عـج( و همـکاری پلیس و اطلاعـات ناجا در اسـتان 
فـارس دسـتگیر شـده اند. سـید کاظم موسـوی بیـان داشـت: 
پس از شناسـایی هسـته مرکزی این گروهک، 11 نفر از عوامل 
فعـال آن در اسـتان فـارس، سـایر عوامـل ایـن گروهـک در 6 
اسـتان شـرقی و غربی کشـور نیز شناسـایی و طی یک عملیات 

هماهنـگ 2۵ نفـر نیـز در این اسـتان ها دسـتگیر شـده اند.

مربی خانم در تیم عربستانی!
در صفحـات هـواداری تیـم الهلال بـا انتشـار تصویـری از یک 
خانـم در اردوی اتریـش به همـراه مربیان دیگر الهـلال عنوان 
شـده بارتیشـیا رودریگز به عنـوان مربـی جدید بـه کادرفنی 
اضافه شـد. امـا نشـریه »عـکاظ« عربسـتان مدعی شـده این 
خانم مربـی جدیـد باشـگاه الهـلال نیسـت و در کادرفنی تیم 
حضور ندارد؛ بلکه یک پزشـک اسـت کـه برای معاینه چشـم 

اعضای تیـم بـه اردوی اتریش ملحق شـده اسـت.
خبر صفار هرندی از چینش کابینه  

ز  نتشار یک گفتار چند ثانیه ای و تقطیع شده ا در پی ا
صفارهرندی درباره توصیه رهبری به سید ابراهیم رئیسی 
درباره نحوه چینش کابینه، وی اظهار داشت: تا آنجا که من 
اطلاع دارم آقای رئیسی در اخذ مشورت از افراد صاحب نظر و 
گروه های مختلف کارشناسی برای انتخاب اعضای کابینه، با 
سعه صدر کامل عمل کرده است و البته غیر از این هم از ایشان 
انتظار نمی رفت و این حقیقت ان شاءا... در روز معرفی کابینه 

به مجلس، جلوه بیشتری خواهد داشت.

کسب نقره المپیک توسط سعید ملایی  
 در جریان رقابت های جودوی وزن ۸1- کیلوگرم المپیک 2020 
توکیو، سعید ملایی ملی پوش سابق جودوی ایران و دارنده مدال طلای 
جهان موفق به کسب مدال نقره برای کشور مغولستان شد. ملایی در 
این رقابت ها به ترتیب حریفانی از کشورهای قزاقستان، آذربایجان، 

گرجستان و اتریش را از پیش روی برداشت و به فینال رسید؛ اما در 
فینال مغلوب تاکانوری ناگاسه از کشور ژاپن شد و به مدال نقره رسید. 

خبر بذرپاش از یک اقدام تحولی   
 رئیس دیوان محاسـبات کشـور از یک اقـدام تحولـی در دیوان 
محاسـبات کشـور خبر داد. مهرداد بذرپاش در صفحه شخصی 
خـود در توئیتر نوشـت: »بـر اسـاس راهبـرد »دیـوان فناورانه 
مردم پایه« و در یک سـالگی شـروع به کار در دیوان محاسـبات 
کشـور، دیروز سـامانه ارتباطـات مردمـی 19۸ راه اندازی شـد 
تا گزارش نظـارت مردم بـر عملکرد مالی دسـتگاه ها مسـتقیم 

دریافت شـده و مـورد پیگیری قـرار گیرد.« 
 دست نوشته بایدن در دیدار با الکاظمی  

 رئیـس جمهـور آمریـکا در دیـدار بـا نخسـت وزیـر عـراق 
دست نوشـته ای کـه در آن اشـاراتی بـه ایـران هـم شـده بـود، 
به همراه داشـت کـه از متـن آن از دید رسـانه ها مخفـی نماند. 
دوربیـن خبرنـگاران تصویـر برگـه ای را ثبـت کردنـد کـه جـو 
بایـدن، در دیـدار با مصطفـی الکاظمی، نخسـت وزیر عـراق در 
دسـت داشـت. دست نوشـته جو بایدن حـاوی دو جمله اسـت 
که بـا بزرگنمایـی تصویر قابـل خواندن اسـت؛ آمریـکا در حال 
آماده شـدن برای پاسـخ به حملات )علیه خـود در خاک عراق( 

اسـت. ایـران در فکـر متوقـف کـردن حملات اسـت.

تاخیر دوباره حکم پرونده ویلموتس  
 گفته می شود دادگاه CAS صدور حکم نهایی پرونده مارک 

ویلموتس را به تاخیر انداخته است. قرار بود رای نهایی دادگاه 
حکمیت ورزش )CAS( در خصوص پرونده مارک ویلموتس و 
شکایت او از فدراسیون فوتبال ایران اوایل تابستان برگزار شود اما 
این اتفاق رخ نداد. به نظر می رسد ماه آگوست و 9 شهریور سال جاری 
رای نهایی اعلام خواهد شد. تاکنون علت این تاخیر اعلام نشده اما 

به نظر می رسد شرایط پیچیده این پرونده علت موضوع بوده است.

پایان ناگهانی »خندوانه« 
 سیدعلی احمدی، تهیه کننده »خندوانه«، متن زیر را منتشر کرده 
است: »با وجود ابتلای هفده نفر از دوستان و همکاران مان و نیز 
بستری شدن رامبد جوان عزیز، تمام تلاش مان را کردیم تا شب های 
عید بزرگ و مهم غدیر، کنار هم باشیم اما متأسفانه با هیچ تدبیری 
مقدور نشد. به تقدیر گردن می گذاریم و تا پس از ماه های محرم و 
صفر از خدمت تان مرخص می شویم! این سه شب با تکرار برنامه های 

عید غدیر در فصل های گذشته »خندوانه«، همراه تان هستیم.«

»ناسا« شورای نگهبان دوم بود 
 محمدجواد حق شـناس به انتقـاد از عملکرد جبهـه اصلاحات 
ایـران پرداخـت و گفـت: سـازوکاری کـه در نهـاد اجماع سـاز 
شـکل گرفت، ایـن بود کـه قبـل از شـورای نگهبان خودشـان 
یـک فیلتـر تعریـف کردنـد. وی دربـاره اسـتعفای برخـی 
چهره هـای اصلاح طلـب از نهـاد اجماع سـاز اصلاح طلبـان، 
افزود: ایـن اتفاقـات طبیعی اسـت و بایـد یک آسیب شناسـی 
صـورت بگیرد. مـن شـنیده بـودم کـه برخـی از اعضا اسـتعفا 
دادنـد، امـا از اسـتعفای حمیدرضـا جلائی پـور بی خبـر بـود.

انتقاد از اظهارات جنجالی مجری برنامه المپیک شبکه سه درباره صرف بودجه و پول بیت المال. 
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